令和5年10月18日

### 「福島市デジタル化推進フォーラム」を開催します

~デジタルで便利で豊かな新ステージの実現を目指して~

福島市デジタル都市宣言に掲げる「デジタルで便利で豊かな新ステージ」の実現に向け、デジタルテクノロジーの未来や企業等が行うべき対応等について考える機会とするため、本市出身で日本のデジタル界のトップランナー 味澤将宏氏の基調講演とともに市内企業の先進事例を紹介するフォーラムを開催します。

記

- 1 日 時: 11月24日(金)午後3時~5時30分(開場午後2時30分)
- 2 場 所: クーラクーリアンテサンパレス
- 3 内容
  - (1) 基調講演

「ソーシャルテクノロジーの次なる未来」 Facebook Japan㈱ 代表取締役 味澤 将宏氏

- (2)福島市のデジタル施策紹介
- (3) 市内企業の先進事例紹介
  - ①「旅館におけるデジタル活用術」 株山水荘 常務取締役 渡邉 利生氏
  - ②「タクシー事業のデジタル化について」 大和自動車交通㈱ 代表取締役社長 大村 雅惠氏
  - ③「人の成長と企業発展のための社内業務デジタル化事例」 渋谷レックス㈱ 代表取締役社長 渋谷 裕司氏
- 4 参加対象:市内企業経営者、大学生等(一般の方の参加も可)
- 5 定員:200名(先着順、参加費無料)
- 6 申込方法:11月23日(木)までにオンライン申込
- 7 後援:福島商工会議所
- 8 交流会:フォーラム終了後に同会場で立食形式の交流会を開催します。
  - ■開催時間/午後5時45分~7時15分
  - ■会費/4,000円(当日会場受付で徴収)
  - ■定員/100名(先着順)
  - ■申込方法/11月15日(水)までにオンライン申込

申込のキャンセルは11月22日(水)正午までにデジタル推進課へお電話で。それ以降のキャンセルの場合、参加費全額をいただきます。

市が運用する「こくりナビ(若者のまちづくり参加促進事業)」に登録している大学生が 『福島市デジタル化推進フォーラム』の運営にボランティアとして参加します。

こくりナビ https://www.city.fukushima.fukushima.jp/chiki-kyoudou-shimin/kyousou/wakamono.html







担当:デジタル推進課 デジタル推進係 課長 目黒、係長 菅野 電話 024-572-3943(直通)

# 福島市デジタル化推進フォーラムを開催!

~デジタルで便利で豊かな新ステージの実現を目指して~

日本のデジタル界のトップランナー、味澤将宏氏の基調講演とともに市内企業の先進事例を紹介します。

#### <フォーラム> 定員/200名(先着順) 参加費/無料

参加対象/市内企業経営者、大学生等(一般の方の参加も可)

- 1.日時/11月24日(金)午後3時~午後5時30分
- 2.会場/クーラクーリアンテサンパレス(福島市上町4-30)
- 3.内容
- (1) 基調講演「ソーシャルテクノロジーの次なる未来」 Facebook Japan(株) 代表取締役 味澤 将宏氏
- (2)福島市デジタル施策の紹介
- (3)市内企業の先進事例紹介
  - ●「旅館におけるデジタル活用術」 (株)山水荘 常務取締役 渡邉 利生氏
  - ●「タクシー事業のデジタル化について」 大和自動車交通㈱ 代表取締役社長 大村 雅惠氏
  - ●「人の成長と企業発展のための社内業務デジタル化事例」 渋谷レックス㈱ 代表取締役社長 渋谷 裕司氏

#### <基調講演者プロフィール>



Facebook Japan(株) 代表取締役 味澤 将宏(あじさわ まさひろ)

福島市出身。2000年、オグルヴィ・アンド・メイザージャパン入社。

2008年より日本マイクロソフトにて、PC及びモバイルディスプレイ広告ビジネスを統括。

2012年4月、TwitterJapanに入社し、2016年11月より上級執行役員 広告事業担当本部長および日本・東アジア地域事業開発担当本部長を兼任。

2020年1月6日付でFacebookJapanの代表取締役に就任。

## <交流会(立食形式) > 定員/100名(先着順) 参加費/4,000円

参加対象/市内企業経営者、大学生等(一般の方の参加も可)

日時/11月24日(金)午後5時45分~午後7時15分 会場/クーラクーリアンテサンパレス(福島市上町4-30)

## ◆申込方法

## <フォーラム>

右記QRから申込

申込期間/本日正午 ~11月23日(木)まで



## <交流会(立食形式)>

右記QRから申込



申込期間/本日正午 ~11月15日(水)まで

※申込のキャンセルは、11月22日(水)正午までデジタ ル推進課(☎572-3943)へお電話で。

11月22日(水)正午までのキャンセルについては、 参加費はいただきませんが、それ以降のキャンセルにつ いては、参加費全額をいただきます。